С О В Е Т

ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от «____» ______ 2024 № _____
Об утверждении плана работы Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год

      Рассмотрев предложения, поступившие от депутатов Совета Дружинского сельского поселения, Главы Дружинского сельского поселения, Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год в соответствии с приложением.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Дружинского сельского поселения в сети «Интернет.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Дружинского                                                                       Н.А. Ланглиц
сельского поселения
                                                                                                            Приложение к решению Совета
                                                                                                            Дружинского сельского поселения

Омского муниципального района                                                                                                             Омской области
                                                                                                            от «____» января 2024 № ____
ПЛАН
работы Совета Дружинского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области на 2024 год
	№

п/п
	Дата заседания
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные

	1
	19.01.2024
	1. О внесении изменений в решение Совета Дружинского сельского поселения от 14.11.2022 года № 37 «О бюджете Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
2. Об утверждении плана работы Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 г.
	Ланглиц Н.А., Глава сельского поселения

Ланглиц Н.А., Председатель Совета Дружинского сельского поселения

	2
	16.02.2024

	1. Отчет о работе Муниципального казенного предприятия «Дружинское» в 2023 г.

2. Отчет о работе Муниципального казенного учреждения «Возрождение» в 2023 г.
3. О состоянии и эффективности использовании муниципального имущества, находящегося в собственности Администрации Дружинского сельского поселения.

	Богданова Е.В., директор МКП «Дружинское»

Кузнецов Н.В., директор МКУ «Возрождение»
Коноплева Е.С., ведущий специалист

	3
	15.03.2024
	1. Об утверждении стратегии социально-экономического развития Дружинского сельского поселения на 2024 г.

2. О подготовке и проведении двухмесячника по очистке от мусора, благоустройству и озеленению населенных пунктов Дружинского сельского поселения в 2024 г.

4. Информационно:

Планируемые мероприятия по борьбе с весенним паводком на территории Дружинского сельского поселения в 2024 г.
	Ланглиц Н.А., Глава сельского поселения
Кузнецов Н.В., директор МКУ «Возрождение»
Варламов В.В., заместитель Главы Дружинского сельского поселения

	4
	22.03.2024
	1. Отчет о работе Главы Дружинского сельского поселения, Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2023 год
	Ланглиц Н.А., Глава сельского поселения, специалисты Администрации

	5
	19.04.2024

	1. О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Об исполнении бюджета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2023 год»
2. О работе Администрации Дружинского сельского поселения по улучшению экологии и санитарно-эпидемиологического обстановки в поселении (обращение с ТБО)
3 О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период 2024 г. на территории Дружинского сельского поселения.
4. О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг.
5. О работе с детьми и молодежью, развитии спорта и физической культуры в Дружинском сельском поселении в 2023 г.
Информационно:

О работе общественных организаций в  Дружинском сельском поселении в 2023 г.
	Ланглиц Н.А., Глава сельского поселения
Ланглиц Н.А., Глава сельского поселения
Варламов В.В., заместитель Главы поселения

Заведующий Дружинским СДК

Заведующий отделом по работе с детьми и молодежью (по согласованию)
Наседкина М.А.,

специалист по связям с общественностью

	6
	17.05.2024

	1. Об исполнении бюджета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района за 2023 год

2. О состоянии и развитии медицинского обслуживания жителей Дружинского сельского поселения.

3. О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
	Ведущий специалист отдела бюджетного планирования

Шапран Анна Анатольевна, главный врач БУЗОО «ОЦРБ»;
Содокладчик – депутат Семенихин А.Н.

Голощапова О.В., главный специалист-юрисконсульт

	7
	21.06.2024

	1. О работе Дружинского сельского

Дома культуры – филиала Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная клубная система Омского муниципального района Омской области» в 2023 году
2. О подготовке и проведении праздников «День села» в Дружинском сельском поселении в 2024 г.
3. Об итогах проведения двухмесячника по благоустройству в Дружинском сельском поселении
	Заведующий Дружинским СДК

Заведующий Дружинским СДК

Кузнецов Н.В., директор МКУ «Возрождение»

	8
	19.07.2024

	1. О внесении изменений и дополнений в Устав Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
2. Об утверждении кандидатур граждан для занесения на Доску почета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Гордимся вами, земляки» в 2024 году
	Голощапова О.В., главный специалист-юрисконсульт
Наседкина М.А., специалист по связям с общественностью

	9
	16.08.2024
	1. О внесении изменений в решение Совета Дружинского сельского поселения от 15.12.2023 года № 40 «О бюджете Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Чебурашкина И.М., ведущий специалист

	10
	20.09.2024

	1. О внесении изменений в решение Совета

Дружинского сельского поселения от

15.12.2023 г. № 40 «О бюджете Дружинского

сельского поселения Омского муниципального

района Омской области на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов»
	Чебурашкина И.М., ведущий специалист

	11
	18.10.20224

	1. О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
	Голощапова О.В., главный специалист-юрисконсульт

	12
	15.11.2024
	1. О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	Чебурашкина И.М., ведущий специалист

	13
	13.12.2024
	1. О принятии бюджета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

2. О внесении изменений и дополнений в Устав Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	Чебурашкина И.М., ведущий специалист
Голощапова О.В., главный специалист-юрисконсульт

	14
	Постоянно

Постоянно

По графику
	1. Осуществление деятельности Совета Дружинского сельского поселения
Постоянно          депутаты

через работу депутатов в избирательных округах

2. Участие депутатов в районных и областных семинарах.

3. Прием депутатами  Совета поселения граждан по личным вопросам
	Председатели постоянных комиссий

Председатели постоянных комиссий

Председатель Совета Дружинского сельского поселения